__________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 - Centro, São Carlos - SP | Fone/Fax: (16) 3362-1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Compras e Licitações

Seção de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024

PROCESSO Nº 12482/2024

ID 1052019

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: de AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILOMETRO (0KM) – CATEGORIA PICK-UP, A SER UTILIZADO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS.

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2024, às 10h30, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO
SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre o cancelamento da licitação sob o
número 1052019 no portal licitações-e2 do Banco do Brasil.

A disputa do pregão em epígrafe seria realizada no dia 13/08/2024 às 09h30, entretanto houve questionamento e, a
unidade responsável, decidiu que será necessário a readequação do edital e a sua posterior republicação, propiciando assim a
isonomia e aumentando a competitividade e a busca da proposta mais vantajosa à Administração.

Diante da impossibilidade de reaproveitamento da licitação na plataforma do sistema licitações-e2, esta Equipe informa o
CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO sob o número 1052019.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De Apoio Ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

LETÍCIA G. C. PASCHOALINO
Pregoeira

 DIOGO S. SILVA                                                FERNANDO CAMPOS
     Membro                                                   Autoridade Competente